

РЕЕСТР ПОЛУЧАТЕЛЕЙ ПОДДЕРЖКИ

АУ РА «Фонд развития промышленности Республики Адыгея»

№	Наименование СМП	Сумма кредита, руб.	Сумма гарантии, руб.	Дата погашения кредита
2008 год				
1	ООО "Адыгея-Паркет"	5 000 000	2 500 000	25.02.2011 Погашено
2	ЗАО Кужорский кирпичный завод	1 000 000	500 000	21.12.2010 Погашено
	Итого 2008:	6 000 000	3 000 000	
2009 год				
3	ИП Безруков Ш.А.	25 000 000	12 500 000	09.04.2014
4	ООО "Родник -21"	10 000 000	5 000 000	17.06.2010 Погашено
5	ООО "Лд-Строй"	8 000 000	4 000 000	09.10.2009 Погашено
6	ООО "ФМК ВиТЛас"	10 000 000	5 000 000	28.06.2012
7	ООО "Союз"	8 850 000	4 425 000	25.07.2014
8	ООО "Жемчужина"	3 017 000	1 508 500	03.08.2012 ПОГАШЕНО
9	ООО "Ремстройсервис"	4 700 000	2 350 000	28.06.2012 погашено 28.06.2012
10	ООО "БДМ-АгроСервис"	3 000 000	1 500 000	01.08.2011 Погашено
11	ООО "Сатурн"	2 000 000	1 000 000	12.10.2012 Погашено
12	ОАО "Майкопское грузовое АТП"	13 000 000	6 500 000	25.09.2012 погашено
13	ИП Сапиев Р.Н.	4 000 000	2 000 000	07.12.2012 погашено 06.07.2012
14	АУ РА "Агентство развития малого предпринимательства"	15 000 000	7 500 000	15.12.2014 погашен
	Итого 2009 год:	106 567 000	53 283 500	
2010 год				
15	ИП Набоков Т.З.	1 000 000	500 000	01.03.2013 ПОГАШЕН

16	ООО "ЛОЦ АРНИКА"	2 500 000	1 250 000	27.02.2015 ПОГАШЕНО
17	ООО "ЛД-СТРОЙ"	9 000 000	4 500 000	ПОГАШЕНО
18	ООО "Планета -М"	5 500 000	2 750 000	ПОГАШЕН 29.05.2015
19	ООО "Юг-Кормовые добавки"	3 000 000	1 500 000	20.06.2014
20	ИП Тлехас Ч.М.	15 000 000	7 500 000	10.07.2015 ПОГАШЕНО
21	ООО Даховская слобода	4 000 000	2 000 000	25.10.2015
22	ИП Тляп М.А.	4 000 000	2 000 000	21.10.2015
23	ИП глава КФХ Папов С.Б.	1 200 000	600 000	21.10.2012 ПОГАШЕН
24	ООО "Кондитерская МЕССО"	1 500 000	750 000	02.12.2013 ПОГАШЕН
	Итого 2010 год:	46 700 000	23 350 000	
2011 год				
25	ООО Майкопское ДРСУ	30 000 000	15 000 000	23.01.2012 погашено
26	ООО МРАМОР	14 000 000	7 000 000	23.03.2014
27	ООО КХ АгроПромСтрой	9 000 000	4 500 000	18.04.2016
28	ООО Югмонтажстрой	16 000 000	8 000 000	20.01.2012 ПОГАШЕНО
29	ООО Комбат	23 000 000	16 100 000	28.08.2014
30	ИП КФХ Меретуков П.К.	2 500 000	1 250 000	08.11.2014
31	ООО "АСС-Компания"	15 000 000	7 500 000	17.01.2017
	Итого 2011 год:	109 500 000	59 350 000	
2012 год				
32	ООО "Юг-Металл"	5 000 000	2 500 000	25.09.2014
33	ООО фирма "Майкопское ДРСУ"	30 000 000	21 000 000	06.03.2013 ПОГАШЕН
34	ИП глава КФХ Меретуков А.К.	9 990 230	5 000 000	20.07.2017
35	ООО "Парус"	4 700 000	2 850 000	20.07.2017
36	ИП Сапиев Р.Н.	12 000 000	8 400 000	26.08.2016
37	ИП Хуажев К.К.	5 000 000	3 500 000	19.11.2015
	Итого 2012 год:	66 690 230	43 250 000	
2013 год				
38	ИП Джалилов Р.Н.	8 000 000	4 000 000	28.01.2015
39	ООО "Престиж плюс"	6 000 000	3 000 000	25.03.2016
40	ООО "Скиф"	9 500 000	6150400	12.04.2018
	Итого 2013 год:	23 500 000	13 150 400	
2014 год				

41	ИП Шхахутов А.А.	5 000 000	3 150 000	27.05.2019
	Итого 2014 год:	5 000 000	3 150 000	
2015 год				
42	ИП Глава КФХ Хаджалдиев А.З.	5 500 000	1 650 000	16.11.2015
43	ООО "Лаян"	19 000 000	8 367 000	09.03.2017
44	ИП Бакшеева Л.К.	15 000 000	7 500 000	04.09.2020
	Итого 2015 год:	39 500 000	17 517 000	
2016 год				
45	ООО "Престиж плюс"	5 000 000	3 100 000	05.02.2021
46	ИП Гишев А.Ш.	2 500 000	1 250 000	05.02.2017
47	ООО "Очаг"	46 000 000	12 000 000	23.11.2020
	Итого 2016 год:	53 500 000	16 350 000	
2017 год				
48	ИП Карданова З.А.	16 000 000	8 900 000	16.08.2022 13.11.2022
49	ООО "Сервис-Юг"	3 000 000	2 000 000	26.12.2020
	Итого 2017 год:	19 000 000	10 900 000	
2018 год				
50	ООО фирма "Майкопское ДРСУ"	20 000 000	2 710 000	12.01.2019
51	ИП Джалилов Роман Николаевич	29 200 000	9 797 000	03.07.2021
52	ООО МАН Сервис	21 800 000	9 695 100	14.07.2023
53	ООО «Скиф»	13 000 000	9 100 000	28.08.2023
54	ИП Маушев Б.И.	12 000 000	7 820 000	12.10.2023
55	ИП Гишев А.Ш.	12 000 000	8 400 000	27.12.2019
	ИТОГО ВСЕГО 2008- 2018гг.:	583 957 230	290 823 000	

Предоставление поручительств 2008-2018

Период	Количество, ед.	Предоставлено поручительств, руб.	Привлечено кредитных ресурсов Банков-партнеров, руб.
2008	2	3 000 000	6 000 000
2009	12	53 283 500	106 567 000
2010	10	23 350 000	46 700 000
2011	7	59 350 000	109 500 000
2012	6	43 250 000	66 690 230
2013	3	13 150 000	23 500 000
2014	1	3 150 000	5 000 000

2015	3	17 517 000	39 500 000
2016	3	16 350 000	53 500 000
2017	2	10 900 000	19 000 000
2018	6	47 522 100	108 000 000